SLUPP<N
1. Zwiebelsuppe ¢ 4,50 €
2. Hihnersuppe 14 4,50 €
3. Gulaschsuppe 4 4,50 €
VORSP€I$€N
4. Htipiti Hirtenkdsecreme pikant 550€
dazu Weisbrot M, £, Wz
5. Tzatziki 5,00 €
Joghurt mit frischen Gurken,
und Knoblauch dazu Weifsbrot M, Wz
6. Knoblauchbrot w: 3,50 €
7. Schafskase 8,00 €
Schafskdse aus dem Backofen,
Tomaten, Zwiebeln, Oregano M
8. Saganaki Schafskdse 8,00 €
paniert, gebacken M Wz sen
9. Dolmadakia 8,00 €
Weinbldtter geflillt mit Reis dazu Tzatziki ¥
10. Gigantes Dicke Bohnen 8,00 €
Aus dem Backofen in Tomatensofse
14. Bamies 8,50 €
Okragemiise nach griechischer Art
21. Kalte Platte 11,50 €
Dolmades, Tzatziki, Gigantes,
Meeresfriichte und Htipiti £ W, £ 2, M, i
22. Zucchini 8,00 €
Frische Zucchinischeiben gebacken
mit Tzatziki M, wz
SALAT¢
11. Meeresfrichtesalat 8,00 €
Marinierte Meeresfriichte nach Kreta Art
W K2
12. Bauernsalat 8,00 €
Blattsalat Tomaten, Gurken, Oliven,
Peperoni, griechischer Schafskése M. Sen, 6
13. Nizza Salat 8,00 €

Blattsalatm Ei, Kdse, Vorderschinken 2. 3, M. Sen

322. Thunfischsalat 8,00 €
Blattsalat mit Tomaten, Gurken,
Kédse, Thunfisch £ M, Sen
PFANNN<G<€RIKHT¢
29. Schweineschnitzel 11,50 €

30.

31.

JWiener Art”
mit Pommes frites und Salat £ M, Wz, Sen

Jagerschnitzel 15,50 €
mit Pommes frites und Salat Sen
Paprikaschnitzel 15,50 €

mit Pommes frites und Salat Sen

BEI LLAMBI

GRIC<HISCHS LIND FRANKIS<HS $P<ZIALITATSN

32. Rahmschnitzel
mit Pommes frites und Salat M. Sen

34. Cordon bleu vom Schwein
mit Pommes frites oder Reis
und Salat 2 3 Wz, Ei; M, Sen

G<FLUG€L

33. Putensteak mit Krauterbutter 14,50 €
Pommes frites oder Reisund Salat M, sen

15,50 €

13,50 €

35. Putenschnitzel gebacken 13,50 €
mit Pommes frites und Salat Wz i M, Sen

QRILLG€RIKHT<

935. Gyros Pitta 10,50 €
Schweinefleisch vom Drehspiefs
auf Pitta mit Tzatziki M Wz

36. Gyros mit Gigandes 15,50 €

Schweinefleisch vom Drehspiefs
mit dicken Bohnen in TomatensofSe
dazu Salat und TzatzikiM, Sen

Gyros

Schweinefleisch vom Drehspiefs
mit Pommes frites oder Reis

dazu Tzatziki und Salat M, Sen
Gyros Spezial in Metaxasolie
Geschnetzeltes Schweinefleisch
liberbacken in Metaxasof3e dazu Pommes,
frites oder Reis & Salat 1 M, Sen

Suvlaki 14,50 €
zwei zart gegrillte SchweinefleischspiefSe
mit Pommes frites oder Reis,

dazu Tzatziki und Salat M, Sen
Suvlaki aus Putenfleisch

zwej Gefliigelspiefse zart gegrillt,
mit Pommes frites oder Reis

dazu Tzatziki und Salat M, Sen
Lammkoteletts gegrillt

mit griinen Bohnen und Salat sen
Schweinesteaks gegrillt

mit Krduterbutter dazu Reis

oder Pommes frites und Salat M, Sen
Bifteki

Hackfleischkiichle vom Grill

mit Pommes frites oder Reis

dazu Tzatziki und Salat & M, Wz Sen

37. 14,50 €

38. 15,50 €

39.

15. 14,50 €

40. 17,50 €

45. 14,50 €

46. 14,50 €

74. Rene Spezial
Schweinesteaks mit Kréuterbutter
zart gegrillt, Tzatziki und Salat M Sen

MIX PLATT¢N

42. Gyros & Suvlaki
Schweinefleisch vom Drehspiefs
mit einem Schweinefleischspiefs
dazu Pommes frites oder Reis,
Tzatziki und Salat M, Sen

Gyros & Kalamari
Schweinefleisch vom Drehspiefs
mit gebackenen Tintenfischringen
dazu Pommes frites oder Reis,
Tzatziki und Salat M W, Wz, Sen
Gyros & Bifteki
Schweinefleisch vom Drehspiefs
mit einem Hackfleischkiichle
dazu Pommes frites oder Reis,
Tzatziki und Salat £ M, Wz, Sen
Suvlaki & Kalamari
Schweinefleischspiefs

mit gebackenen Tintenfischringen
dazu Pommes frites oder Reis,
Tzatziki und Salat M, W, Wz, Sen
Akropolis Platte

Gyros, Suvlaki, Lammkotelett
mit Pommes frites oder Reis
dozu Tzatziki und Salat M. Sen
Athen Platte

Gyros, Suvlaki, Garnelen

mit Pommes frites oder Reis
dazu Tzatziki und Salat & M, Sen

Hellas Platte (fiir 2 Personen)
Gyros, Suvlaki,

Bifteki, Lammkotelett,

mit Pommes frites oder Reis,
dazu Tzatziki und Salat & M, Wz, Sen

FISCH4€RIKHT€

50. Calamari
Gebackene Tintenfischringe
mit Pommes frites oder Reis
dazu Tzatziki und Salat M, W, Wz, Sen

14,50 €

15,50 €

43, 15,50 €

66. 15,50 €

41. 15,50 €

44. 16,50 €

47.

16,50 €

48. 39,50 €

14,50 €

23. Calamari vom Grill
Tintenfischringe zart gegrillt
dazu Reis, Tzatziki und Salat M. W, Sen
Tropenzungenfilets F 16,20 €

gebacken mit Pommes frites oder Reis,

16,50 €

51.

dazu Tzatziki und Salat M. Wz, Sen

52. Garnelen gebacken 16,50 €
mit Pommes frites oder Reis,
dazu Tzatziki und Salat £ M, Wz, Sen

55. Sardinen gebacken 14,50 €

mit Pommes frites oder Reis,
dazu Tzatziki M und Salat £ M Wz, Sen

FIS<H PLATT<N

49. Calamari & Sardinen 16,50 €
Gebackene Tintenfischringe mit Sardinen
dazu Pommes frites oder Reis,

Tzatziki und Salat £ M, W, Wz, Sen

53. Kreta Platte 16,50 €
Gebackene Tintenfischringe
mit Garnelen dazu Pommes frites,
oder Reis, Tzatziki und Salat K M, W, Wz, Sen

54. Knossos Platte (flir 2 Personen) 39,50 €
Gebackene Tintenfischringe
Tropenzungenfilets Garnelen, Sardinen,
dazu Pommes frites oder Reis,

Tzatziki und Salat 7 K M W, Wz, Sen

SPSZIALITATEN P<s HALS<S

244. Lende mit Krauterbutter
zart gegrillte Schweinelende
dazu Pommes frites und Salat M Sen

245. Schweinesteak - 14,50 €
mit Krauterbutter

Schweinesteak zart und saftig vom Grill
dazu Bratkartoffeln und Salat M. Sen

260. Schweinelende 17,50 €

in GorgonzolasofRe

mit Kroketten und Salat M, Wz Sen
261. Putensteak

in Gorgonzolasolle

mit Kroketten und Salat M. Wz Sen
262. Schweinelende

in Metaxasofle

mit Kroketten und Salat L M, Wz Sen
263. Schweinesteak

in Gorgonzolasolie
dazu Bratkartoffeln und Salat Sen

16,50 €

16,50 €

17,50 €

16,50 €



264

. Schweinesteak 16,50 €
in Metaxasofe

dazu Bratkartoffeln und Salat 1. M, Sen

LAMM AUS D<M BA<KOF<N

290

291.

292.

. Lammkeule Fasolakia

mit griinen Bohnen dazu Salat
und WeifSbrot Wz Sen
Lammkeule Gigandes

mit dicken Bohnen dazu Salat
und Weifsbrot 3 Wz So, Sen
Lammbkeule Stifado

mit jungen Zwiebeln dazu Salat
und Weifsbrot Wz Se, Sen

18,50 €

18,50 €

18,50 €

PIZZA

Unse

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

68.

67.

re Nudeln sind mit Weizenmehl hergestellt
Napoli

TomatensofSe, Sardellen *

Capari, Oregano, Kdse v

Romana 10,50 €
TomatensofSe, Thunfisch, Zwiebeln, Kdse M

Mista 10,50 €
Tomatensofse, Vorderschinken
Salami, Champignons, Kise 23 M
Vegetaria

Tomatensofse, Champignons,
Peperoni, Paprika, Kdse M
Venezia

TomatensofSe, Vorderschinken
Salami, Peperoni, Kase 2.3 M
Hawaii

Tomatensofie, Vorderschinken
Ananas, Kédse 23 M

Frutti di Mare

Tomatensofse, Meeresfriichte
Kése 2 £ K M, W

Spezial

Tomatensofse, Vorderschinken,
Salami, Peperoni, Champignons,
Paprika, Kdse 2.3, M

Quatro Stagioni

TomatensofSe, Vorderschinken
Salami, Peperoni, Champignons, Kise 2 3. M
Gyros 11,00 €
Tomatensofie, geschnetzeltes
Schweinefleisch vom Drehspiefs, Kise M

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

Gorgonzola 10,50 €
Tomatensofse, Gorgonzola, Kdse M
Spezial klein 9,00 €

Tomatensofse, Vorderschinken,
Salami, Peperoni, Champignons, Kdse 23 M

FAMILIEN PIZZA
24. (Belag nach Wahl)

NLD€LG€RIKHT¢

Unsere Nudeln sind mit Weizenmehl hergestellt

69. Spaghetti Bolognese 10,50 €
mit Hackfleisch und Tomatensofse Wz
Carbonara 10,50 €
mit Vorderschinken und Sahnesofie 2.3 M
Rigatoni Spezial 11,00 €
mit Vorderschinken, Sahne

Champignons und Tomatensofse 2.3 M
Tortellini 11,00 €
mit Verderschinken und Sahne 23 M
Tortellini Uberbacken 11,00 €
Vorderschinken Sahne, Tomatensofse,
und Kése 23 M

KIND<R LIND SENIORENTELLSR

19,00 €

70.

71.

72.

73.

16. Currywurst 8,50 €
mit Pommes frites 2
17. Omelett i 8,50 €

mit Vorderschinken oder Champignons,
dazu Salat und Weisbrot 2,3, W, Sen
25. Schweineschnitzel
,Wiener Art”
mit Pommes frites und Salat £, M Wz Sen

8,50 €

26. Gyros Kleine Portion 11,50 €
mit Pommes frites oder Reis,
dazu Tzatziki und Salat M. Sen

27. Kalamari kleine Portion 11,50 €

mit Pommes frites, Tzatziki und Salat
M, W, Wz, Sen

28. Suvlaki Kleine Portion 11,50 €
mit Pommes frites oder Reis,
dazu Tzatziki und Salat M, Sen
20. Pommes Frites - Portion 4,50 €
NA<HSP€IS€N
75. Gemischtes Eis mit Sahne M 6,50 €

76. Joghurt mit Honig & Walniisse M. W2 6,50 €

77. Gemischtes Eis mit Frichten 6,50 €
und Sahne ¥

86. Apfelstrudel mit Vanilleeis ¥ Wz 6,50 €

88. gavlvaktobureko mit Vanilleeis 6,50 €
HéIB€ (€TRANK¢

100. Tasse Kaffee 12 2,50 €
101. Espresso 1 2,00 £
102. Tasse Tee 2,50 €
103. Latte Macchiato ™ 11 3,50 €

104.
105.
106.

Cappuccino ™ 11
Tee mit Rum (38 % Vol.) 2 cl
Glihwein (8,7 % Vol.)

SAFT LIND> N€KTAR

3,00 €
4,00 €
3,50 €

2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €

2,00 €
3,80 €

1,50 €
3,20 €
2,00 €
3,80 €
1,80 €
3,80 €
2,00 €
3,80 €
2,00 €
3,80 €

550€
5,50 €
4,50 €

4,50 €

5,50€
4,50 €

4,50 €

4,50 €

110. Apfelsaft 0,21
111. Apfelsaft 0,41
112. Orangensaft 0,21
113. Orangensaft 0,41
114. Traubensaft 0,21
115. Traubensaft 0,41
116. Johannisbeer-Nektar 0,2/
117. Johannisbeer-Nektar 0,4/
120. Saft-Nektarschorlen 0,21
121. Saft-Nektarschorlen 0,41
ALKOHOLFR€I€ <{€TRANK¢
123. Tafelwasser 0,21
124. Tafelwasser 0,41
125. 7 up? 0,21
126. 7 up? 0,41
127. Mirinda 223 0,21
128. Mirinda 7. 23 0,41
129. Coca Cola L 12 0,2]
130. Coca Cola % 12 0,41
131. Schwip Schwap 2 % 0,2/
132. Schwip Schwap * 0,41
TRO<CKEN€ W€IN€
136. Frankisches Tafelwein 0,2/
weifs, Qualitdtswein s
137. Moschofilero 0,21
griechischer Tafelwein, weifs su
138. Anthoc 0,21
griechischer Tafelwein, weifs s
139. Retsina 0,21
geharzter griechischer Tafelwein, weifs Su
140. WeiBRweinschorle s 0,31
141. Rhodos 0,21
griechischer Tafelwein, rot
142. Agioritiko 0,21
griechischer Tafelwein, rot Sv
143. Anthoc 0,21
griechischer Tafelwein, rot Su
144. Merlot 0,21

griechischer Tafelwein, rot s

LI€BLIKHE W<IN¢

146.

Imiglykos 0,21

5,50 €

4,50 €

lieblicher griechischer Tafelwein, weifs v

147. Imiglykos 0,2/ 4,50€
lieblicher griechischer Tafelwein, rot s
148. Samos 0,21 5,50 €

weifser griechischer Likdrwein, sifs v
149. Mavrodaphne 0,21 5,50 €
roter griechischer Likérwein, sifS su

BI€R VOM FASS

153. Tucher Urbrau Hellce 0,5/ 3,80 €
154. Tucher Pilsner Ge 0,41 3,80¢€
155. Tucher Pilsner Ge 0,3/ 3,00€
156. Tucher Hefeweizenwz 0,5/ 3,80 €
157. Tucher Hefeweizen wz 0,3/ 3,00 €
FLAS<H¢NBI€R€ o 5 |

160. Zirndorfer Keller Bier G 3,80 €
161. Zirndorfer Keller Radler ¢e2 3,80 €
162. Tucher Hefew. alkoholfrei Wz 3,80 €
163. Tuche Helles alkoholfrei ¢ 3,80 €
164. Karamalz ¢ 3,80 €
BI€RMIS<H<G€TRANK¢

168. Radler ¢e 2 0,5/ 3,80¢€
169. Colaweizen 1 12, wz 0,5/ 3,80¢€
170. Russen 2 w- 05/ 3,80€
171. Bumper Mal} ce 10/ 14,00 €

Bier Coca Cola, Asbach (38 % Vol.) 4 ¢l 111

172. Laternen Mafl} 1,01 15,00 €

Wein, Tafelwasser, Kirschlikor (20% Vol.) 4 ¢l Sv

S€KT

175. Sekt Glas s 0,2/ 3,50€
176. Sekt Flasche su 0,7/ 18,50 €
177. Aperol Spritz 1 12 0,2/ 6,00 €
S<HNAPS

200. Ouzo 2c 2,00€
201. Williams Birne 2cl 2,50€
202. Jagermeister 2cl 3,00€
203. Ramazzoti 2cl 3,00€
204. Metaxa 2cl 3,00€

Alle Speisen auch zum Mittnehmen!

Fir jede Anderung berechnen wir 1 € Aufpreis

%, 09131/601328
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